
-

: BUPATI ROKANHILIR5
mag

PERATURAN BUPATI ROKAN HILIR
NOMOR 3 TAHUN 2015

TENTANG

ALOKASI KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI
PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN

KABUPATEN ROKAN HILIR
TAHUN ANGGARAN 2015

E3

DINAS PERTANIAN DAN PETERNAKAN
KABUPATEN ROKAN HILIR

BAGAN SIAPI-AP!
2015

Jalan Merdeka-No. 58 Telp. (0767) 24287 — 24289 Fax. (0767) 21801
. BAGANSIAPIAPI

3

"ya
7



nd

BUPATI ROKANHILIR
PERATURAN BUPATI ROKAN HILIR

NOMOR 5 TAHUN 2015

TENTANG

ALOKASI KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI
PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN

KABUPATEN ROKAN HILIR TAHUN ANGGARAN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

.Mengingat

BUPATI ROKANHILIR,
bahwa peran pupuk sangat penting dalam rangkapeningkatan produktivitas dan produksi komoditas
pertanian untuk mewujudkan Ketahanan Pangan baik
Kabupaten, Provinsi maupun Nasional, maka Pemerintah
telah memberikan subsidi pupuk tertentu kepada petani:
bahwa untuk meningkatkan kemampuan petani dalam
penerapan pemupukan berimbang diperlukan adanyasubsidi pupuk, '

bahwa dengan ditetapkannya pupuk bersubsidi sebagai
barang dalam pengawasan baik pengadaan maupun
penyalurannya, agar distribusinya tepat sasaran dan untuk
penyediaan pupuk dengan harga yang wajar sartipai
ditingkat petani, maka dipandang perlu - mengatur
alokasinya dan Harga Eceran. Tertinggi (HET) pupuk
bersubsidi, | "

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud-huruf a, huruf b dan huruf c di atas, perlu ditetapkan
dalam suatu Peraturan Bupati:

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor
46, Tambahan Lembaran Negara Tahun 3478):

. Undang-Undang - Nomor 8 Tahun 1999 tentang
Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Tahun 1999
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Nomor 382 1):

. Undang-Undang Nomor 53 tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan
Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten
Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Singingidan Kota Batam (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 181,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3902), sebagaim:na

Jalan Merdeka-No. 58 Telp. (0767) 24287 — 24289 Fax. (0767) 21801
—

BAGANSIAPIAPI

8

a.

b.

1

d.

2.

3.

n.K



t

14. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239/Kpts/OT.210
14/1993 tentang Pengawasan Formula Pupuk An-Organik,

15. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/OT.140
14/2007 tentang Rekomendasi Pemupukan N, P dan K
pada Padi Sawah Spesifik Lokasi:

16. Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor
12/M-DAG/PER/6/2008 tentang Pengadaan dan
Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian,
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Perdagangan Republik Indonesia Nomor 07/M-
DAG/PER/2/2009 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor 12/M-
DAG/PER/6/2008 tentang Pengadaan dan Penyaluran
Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian:

17.Peraturan Menteri Pertanian Nomor 28/Permentan/
SR.130/5/2009 tentang Pupuk Organik, Pupuk Hayati dan
Pembenah Tanah:

18. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 130/Permentan/
SR.130/11/2014 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian
Tahun Anggaran 2015:

19. Peraturan Gubernur Riau Nomor 64 Tahun 2014 tentangAlokasi Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET)
Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Provinsi Riau.
Tahun Anggaran 2015,

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG ALOKASI KEBUTUHAN DAN
HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK
SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN ROKAN HILIR TAHUN
ANGGARAN 2015.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal I

3

3

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan :

1. Kabupaten adalah Kabupaten Rokan Hilir.
Bupati adalah Bupati Rokan Hilir.
Kecamatan adalah Kecamatan se-Kabupaten Rokan Hilir.
Camat adalah Camat se-Kabupaten Rokan Hilir.

A2
D
O

D
N

Pupuk adalah bahan kimia atau organisme yang berperan dalam
penyediaan unsur hara bagi keperluan tanaman secara langsung atau tidak
langsung.

6. Pupuk an-organik adalah pupuk hasil proses rekayasa secara kimia, fisika,
dan atau biologi, dan merupakan hasil industri atau pabrik pembuat
pupuk.



10.

11.

12.

13.

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undarg Nomor 34 tahun 2008 tentang Perubahan ketigaatas Undang-Undang Nomor 53 tahun 1999 (Lembaran
Negara Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4880):
Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang BadanUsaha Milik Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor
70, Tambahan. Lembaran Negara Nomor 4297):LT
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentangPerkebunan (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 85,Tambahan Lembaran Negara Nomor 4411):

5.

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentangPerimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lerobaran Negara Tahun 2004 Nomor
126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438),

6.

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2010 tentangHortikultura (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 132,Tambahan Lembaran Negara Nomor 5170):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentangPemerintahan Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

8.

N

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014
Nomor 246),
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk,
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor
14, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4079),
Peraturan Pemerintah. Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 82,Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737),
Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang
Penetapan Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam
Pengawasan, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Presiden Nomor 15 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas
Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang
Penetapan Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam
Pengawasan, :

Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
634/MPP/Kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata Cara
Pengawasan Barang dan atau Jasa yang Beredar di Pasar,
Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237/Kpts/OT.210
/4/2003 tentang Pedoman Pengawasan Pengadaan,Peredaran dan Penggunaan Pupuk An-Organik,



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Pupuk organik adalah pupuk yang sebagian besar atau seluruhnya terdiri
dari bahan organik yang berasal dari tanaman dan atau hewan yang telah
melalui proses rekayasa, dapat berbentuk padat atau cair yang digunakanuntuk mensuplai bahan organik, memperbaiki sifat fisik, kimia dan biologitanah.

Pemupukan berimbang adalah pemberian pupuk bagi tanaman sesuai
dengan status hara tanah dan kebutuhan tanaman untuk mencapai
produktivitas yang optimal dan berkelanjutan sebagaimana tertuang dalam
Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/0OT.140/4/2007.

8.

Pupuk bersubsidi adalah pupuk yang pengadaannya dan penyalurannya
ditataniagakan dengan Harga Eceran Tertinggi (HET) yang ditetapkan
dipenyalur resmi di Lini IV.

9.

Sektor Pertanian adalah sektor yang berkaitan dengan budidaya tanaman
pangan, hortikultura, perkebunan, hijauan pakan ternak dan budidaya ikan
dan atau bidang.
Dinas Teknik adalah Dinas yang membidangi tanaman pangan dan
hortikultura dan/atau Perkebunan dan/atau Peternakan dan/atau
Perikanan baik Provinsi maupun Kabupaten.
Petani adalah perorangan Warga Negara Indonesia yang mengusahakan
lahan milik sendiri atau bukan untuk budidaya tanaman pangan atau
hortikultura.
Pekebun adalah perorangan Warga Negara Indonesia yang mengusahakan
lahan milik sendiri atau bukan untuk budidaya tanaman perkebunan
rakyat.
Peternak adalah perorangan Warga Negara Indonesia yang mengusahakan
lahan milik sendiri atau bukan untuk budidaya tanaman hijauan pakan
ternak yang tidak memiliki win usaha.

Pembudidaya ikan adalah perorangan Warga Negara Indonesia yang
mengusahakan lahan milik sendiri atau bukan untuk budidaya ikan dan
atau udang yang tidak memiliki ran usaha.
Produsen adalah perusahaan yang memproduksi dan atau mengadakan
pupuk an-organik (Urea, NPK, ZA, Superphos) dan pupuk organik di dalam
negeri.

Penyalur di Lini III adalah Distributor sesuai ketentuan Peraturan Menteri
Perdagangan Nomor 07/M-DAG/PER/2/2009 tentang Pengadaan dan
Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.
Penyalur di Lini IV adalah Pengecer Resmi sesuai ketentuan Peraturan
Menteri Perdagangan Nomor 07/M-DAG/PER/2/2009 tentang Pengadaan
dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.
Kelompok tani adalah kumpulan petani yang mempunyai kesamaan
kepentingan dalam memanfaatkan sumber daya pertanian untuk bekerja
sama meningkatkan produktivitas usaha tani secara bersama pada satu
hamparan atay kawasan yang dikukuhkan oleh Bupati/Walikota atau
pejabat yang ditunjuk.



20. Rencana Defenitif Kebutuhan Kelompok tani, yang selanjutnya disingkatRDKK adalah perhitungan rencana kebutuhan pupuk bersubsidi yangdisusun kelompok tani berdasarkan luasan areal usaha tani yangdiusahakan petani, pekebun, peternak dan pembudidaya ikan dan atau
udang anggota kelompok tani dengan rekomendasi pemupukan berimbang
spesifik lokasi.

21. Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida adalah wadah koordinasi instansi
terkait dalam pengawasan pupuk dan pestisida yang dibentuk oleh
Gubernur untuk tingkat provinsi dan oleh Bupati/Walikota untuk tingkat
Kabupaten/Kota.

BAB II
PERUNTUKAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 2

(1) Pupuk bersubsidi diperuntukan bagi petani, pekebun, peternak yang
mengusahakan lahan dengan total luasan maksimal 2 (dua) hektar atau
petambak dengan luasan maksimal 1 (satu) hektar setiap musim tanam per
keluarga.

(2) Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam ayat (l) tidak
diperuntukkan bagi perusahaan tanaman pangan, hortikultura,
perkebunan, peternakan atau perusahaan perikanan budidaya.

BAB III
KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI

, Pasal 3

(1) Kebutuhan pupuk bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran pemupukan
berimbang spesifik lokasi dengan mempertimbangkan usulan kebutuhan
pupuk bersubsidi yang diajukan oleh Pemerintah Daerah Tahun Anggaran.

(2) Kebutuhan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dirinci
menurut Kecamatan, jenis dan jumlah, dan sebaran bulanan seperti
tercantum pada Lampiran sebagai bagian tidak terpisahkan dengan
Peraturan ini.

Pasal 4

Dinas bersama lembaga penyuluhan pertanian dan/atau perikanan setempat
wajib melaksanakan pembinaan kepada kelompok tani dalam penyusunan
RDKK sesuai luas areal usahatani dan/atau kemampuan penyerapan pupuk
di tingkat petani di wilayahnya.

Pasal 5

(1) Dalam hal kebutuhan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 3 terjadi kekurangan dapat dipenuhi melalui realokasi antar wilayah,
waktu dan subsektor.

(2) Realokasi antar kecamatan dalam wilayah Kabupaten lebih lanjut
ditetapkan oleh Bupati.



(3)

(1)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4

(5)

Apabila alokasi pupuk bersubsidi di suatu kecamatan pada bulan berjalantidak mencukupi, produsen dapat menyalurkan alokasi pupuk bersubsidi
di wilayah bersangkutan dari sisa alokasi bulan sebelumnya dan/atau dari
alokasi bulan berikutnya dengan tidak melampaui alokasi 1 (satu) tahun.

BAB IV
PENYALURAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 6

Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) terdiri atas
Pupuk An-organik (Urea, SP-36, NPK, dan ZA) dan Pupuk Organik yang
diproduksi dan/atau diadakan oleh Produsen.
Produsen sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah PT. Pupuk Iskandar
Muda dan PT. Petrokimia Gresik.

(2)

PT. Pupuk Iskandar Muda sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
bertanggungjawab terhadap pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi
Urea.
PT. Petrokimia Gresik sebagaimana dimaksud pada “ayat (2)
bertanggungjawab terhadap pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi
SP-36, ZA, NPK dan Pupuk Organik.

Pasal 7

Pelaksanaan pengadaan 'dan penyaluran pupuk bersubsidi sampaike Penyalur Lini IV dilakukan sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri
Perdagangan tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk
Sektor Pertanian yang berlaku.

Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian oleh penyalur di Lini
IV ke petani atau kelompok tani diatur sebagai berikut :

a. Penyaluran Pupuk Bersubsidi oleh Penyalur di Lini IV berdasarkan RDKK
sesuai dengan wilayah tanggung jawabnya:

b.Penyaluran Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada huruf a
mempertimbangkan kebutuhan kelompok tani dan alokasi di masing-
masing wilayah,

Cc. Penyaluran Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada huruf a sesuai
dengan prinsip 6 (enam) tepat yaitu jenis, jumlah, harga, tempat, waktu
dan tepat mutu.

Untuk kelancaran penyaluran pupuk bersubsidi di Lini IV ke petani atau
kelompok tani sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Kepala Dinas
Kabupaten/Kota melalui pendapatan RDKK di wilayahnya, sebagai dasar
pertimbangan dalam pengalokasian Pupuk Bersubsidi sesuai alokasi
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5.
Optimalisasi pemanfaatan Pupuk Bersubsidi ditingkat petani/kelompok tani
dilakukan melalui pendampingan penerapan pemupukan berimbang
spesifik lokasi oleh Penyuluh.
Pengawasan penyaluran Pupuk bersubsidi di Lini IV ke petani atau
kelompok tani dilakukan oleh petugas pengawas yang ditunjuk sebagai satu
kesatuan dari KPPP di Kabupaten.



Pasal 8

(1) Produsen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6, Penyalur di Lini III dan

(2)

(1)

(2)

(3)

Penyalur di Lini IV wajib menjamin ketersediaan Pupuk Bersubsidi saat
dibutuhkan petani, pekebun, peternak dan

petambak
di wilayah tanggung

jawabnya sesuai alokasi yang ditetapkan.
Untuk menjamin ketersediaan pupuk sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
Produsen berkoordinasi dengan Dinas setempat untuk penyerapan Pupuk
Bersubsidi sesuai realokasi sebagaimana dimaksud pada Pasal 5.

Pasal 9

Penyalur di Lini II dan Lini IV yang ditunjuk harus menjual pupuk
bersubsidi sesuai Harga Eceran Tertinggi (HET).
Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) ditetapkan sebagai berikut :

a. Pupuk Urea 5 Rp. 1.800,- per kg
b. Pupuk SP-36 - Rp. 2.000,- per kg
c. Pupuk ZA - Rp. 1.400,- perkg
d. Pupuk NPK Z Rp. 2.300,- per kg
e. Pupuk Organik #Rp. 500,- perkeg
Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud
pada ayat (2) berlaku untuk pembeli oleh petani, pekebun, peternak dan
pembudidaya ikan dan atau udang di Penyalur Lini IV secara tunai dalam
kemasan sebagai berikut :

a. Pupuk Urea 5 50 kg
b. Pupuk SP-36 - 50 kg
c. Pupuk ZA - 50 kg
d. Pupuk NPK -50kg
e. Pupuk Organik - 40 kg

Pasal 10

Kemasan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (3)
harus diberi lebel tambahan berwarna merah, mudah dibaca dan tidak mudah
hilang/ terhapus yang bertuliskan :

Pupuk Bersubsidi Pemerintah
Barang Dalam Pengawasan

BAB V
PENGAWASAN DAN PELAPORAN

Pasal 11

Produsen wajib melakukan pemantauan dan pengawasan terhadap penyediaan
dan penyaluran pupuk bersubsidi dari Lini I sampai Lini IV sebagaimana diatur
dalam Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia tentang Pengadaan
dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.



Pasal 12

(1) KPPP Kabupaten Rokan Hilir wajib melakukan pemantauan dan
pengawasan terhadap penyaluran, penggunaan dan harga pupuk bersubsidi
di wilayahnya.

(2) KPPP Kabupaten Rokan Hilir dalam melaksanakan tugasnya dibantu oleh
Penyuluh.

Pasal 13

(l) KPPP Kabupaten Rokan Hilir wajib menyampaikan laporan pemantauan dan
pengawasan pupuk bersubsidi di wilayah kerjanya kepada Bupati.

(2) Bupati menyampaikan laporan hasil pemantauan dan pengawasan pupukbersubsidi kepada Gubernur Riau.

BAB VI
PENGAWASAN DAN PELAPORAN

Pasal 14

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupatiini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rokan Hilir.

Ditetapkan di Bagansiapiapi
pada tanggal ob Januar 2018

BUP ROKAN HILIR

SUYATNO
Diundangkan di Bagansiapiapi
pada tanggal 0, taruori 2015

Plt. SEKRETARIS DAERAH
— ROKAN HILIR,

1

SURYA ARFAN

BERITA DAE KABUPATEN ROKAN HILIR
TAHUN 2015 NOMOR 3



LA
M
PI
RA

N
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R

4
TA

H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
IP

U
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
I U

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
I

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
M
EN

U
RU

T
SU

B
SE
KT
O
R

BU
PA

/A
I
RO

KA
N
H
IL
IR
.

SU
YA

TN
O

KE
BU

TU
H
AN

(T
O
N
)

N
O

SU
B
SE
KT
O
R

,
U
RE

A
SP
.3
6

ZA
N
PK

O
RG

AN
IK

1
|T
an

am
an

Pa
ng

an
3.
42

5
1.
15

5
95

3
4.
46

1
89

2

2
(H
or
tik
ul
tu
ra

11
2

52
41

34
3

61

3
jP
er
ke
bu

na
n
Ra

ky
at

86
4

27
1

47
6

1.
14

4
11

8

4
(P
et
er
na

ka
n

-
-

-
-

-

-5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
71

44
,

-
-

-

JU
M
LA
H

4.
47

2
1.
52

2
1.
47

0
5.
94

8
1.
07

1



4

LA
M
PI
RA

N
II

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R

2
TA

H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR

“S
U
YA

TN
O

(T
on

BU
LA
N

N
o

Su
b
Se
kt
or

JU
M
LA
H

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

:

1
Ta
na

m
an

Pa
ng

an
32

1
25

4
30

0
31

4
32

0
25

9
21

0
17

1
21

9
26

0
35

4
44

3
3.
42

5

2
(H
or
tik
ul
tu
ra

10
8

10
10

10
8

7
8

7
8

12
14

11
2

3
Pe

rk
eb

un
an

24
20

20
45

35
40

90
95

10
0

12
0

13
5

14
0

86
4

4
(P
et
er
na

ka
n

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
7

5
6

7
7

5
4

4
5

5
7

9
71

JU
M
LA
H

36
2

28
7

33
6

37
6

37
2

31
2

31
1

27
8

33
1

39
3

50
8

60
6

4.
47

2



LA
M
PI
RA

N
II
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
Z

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
|

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
SP

36
BE

RS
U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
IR
O
KA

N
H
IL
IR

' SU
YA

TN
O

-

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Su
b
Se
kt
or

JU
M
LA
H

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

1
(T
an

am
an

Pa
ng

an
11

4
11

5
11

8
11

9
10

7
76

54
40

69
93

12
3

12
7

1.
15

5

2
(H
or
tik
ul
tu
ra

5
5

5
5

5
3

3
3

3
4

5
6

52

3
(P
er
ke
bu

na
n

16
18

20
25

28
15

10
27

30
30

26
26

27
1

4
Pe

te
rn
ak
an

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
4

4
5

5
4

3
2

2
3

4
4

4
44

JU
M
LA
H

13
9

14
2

14
8

15
4

14
4

97
69

72
10

5
13

1
15

8
16

3
1.
52

2



Ar
um

ag

LA
M
PI
RA

N
IV

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R

3
TA

H
U
N

20
15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
IP

U
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15 AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR
,

'
SU

YA
TN

O

(T
on

)

BU
LA
N

N
o

Su
b
Se
kt
or

JU
M
LA
H

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

1
(T
an

am
an

Pa
ng

an
96

,1
7|

96
,9
51

92
,5
11

87
,5
6|

85
,3
8|

7g
8,
lo
|

63
,3
6)

46
,2
91

62
45

|
84

,4
41

99
25

|
60

,5
4

. 95
3,
00

2
(H
or
tik
ul
tu
ra

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

3,
00

3,
00

2,
00

3,
00

4,
00

3,
00

3,
00

41
,0
0

3
(P
er
ke
bu

na
n

13
,0
0)

11
,0
0|

11
,0
01

30
,0
0

26
,0
01

30
,0
0|

“7
5,
00

80
,0
0

45
,0
01

45
,0
01

55
,0
01

55
,0
0

47
6,
00

4.
(P
et
er
na

ka
n

-
-

-
-

-
-

.
-

-
-

-
-

5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

JU
M
LA
H

11
3,
17

|
11

1,
95

$
10

7,
51

!
12

1,
56

/
11

5,
38

|
11

1,
10

)
14

1,
36

|
12

8,
29

|
11

0,
45

|
13

3,
44

1
15

7,
25

|
11

8,
54

1.
47

0,
00



LA
M
PI
RA

N
V

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N

20
15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR

“
SU

YA
TY

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Su
b
Se
kt
or

-
JU
M
LA
H

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

1
(T
an

am
an

Pa
ng

an
46

0,
17

|
46

1,
43

1
46

4,
93

1
48

7,
0o

5|
40

3,
26

1
35

2,
37

1
24

8,
53

|
17

3,
89

1
24

7,
37

1
34

2,
58

|
42

4,
02

45
5,
40

4.
46

1,
00

2
(H
or
tik
ul
tu
ra

31
,0
0

35
,0
0

36
,0
0

37
,0
0

31
,0
0

27
,0
0

19
,0
0

14
,0
0

19
,0
01

26
,0
01

33
,0
01

35
,0
0

34
3,
00

3
(P
er
ke
bu

na
n

34
,0
0

55
,0
0

50
,0
0

45
,0
0

41
,0
0

38
,0
0

35
,0
01

10
6,
00

1
16

0,
00

1
22

5,
00

)
20

0,
00

1
15

5,
00

1
1.
14

4,
00

4
IP
et
er
na

ka
n

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

JU
M
LA
H

46
5,
17

|
55

1,
43

|
55

0,
93

1
se
9,
os
|

47
52

6|
41

7,
37

1
30

2,
53

)
29

3,
89

|
42

6,
37

|
59

3,
58

1
65

7,
02

|
64

5,
40

)
5.
94

8,
00



LA
M
PI
RA

N
VI

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
4

TA
H
U
N

20
15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

"B
U
P

RO
KA

N
H
IL
IR
.

“
SU

YA
TN

O

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Su
b
Se
kt
or

JU
M
LA
H

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

1
(T
an

am
an

Pa
ng

an
79

,9
8

92
,2
3

92
,9
3

97
,3
5

80
,6
0

70
,7
9

49
,6
8

34
,7
6

49
,4
4

68
,4
7

84
,7
5

91
,0
2

85
2,
00

2
H
or
tik
ul
tu
ra

5,
00

6,
00

6,
00

7,
00

6,
00

5,
00

3,
00

3,
00

3,
00

5,
00

6,
00

6,
00

61
,0
0

3
(P
er
ke
bu

na
n

2,
00

5,
00

5,
00

2,
00

1,
00

1,
00

3,
00

15
,0
0

15
,0
0

20
,0
0

23
,0
0

26
,0
0

11
8,
00

4
(P
et
er
na

ka
n

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

5
(P
er
ik
an

an
Bu

di
da

ya
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
“

-
-

JU
M
LA
H

86
,9
8!

10
3,
23

|
10

3,
93

1
10

6,
35

87
,6
0

76
,7
9

55
,6
8

52
,7
6

67
,4
4

93
,4
71

11
8,
75

|
12

3,
02

1
1.
07

1,
00



LA
M
PI
RA

N
VI
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
IP

U
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
I U

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

SU
YA

TN
O

(T
on

)

N
o

|Y
EN

IS
PU

PU
K

|.

BU
LA
N

JU
M
LA
H

BE
RS

U
BS

ID
I

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

1
|U

re
a

36
2,
00

28
7,
00

33
6,
00

37
6,
00

37
2,
00

31
2,
00

31
1,
00

27
8,
00

33
1,
00

39
3,
00

50
8,
60

60
6,
00

4.
47

2,
00

2
IS
P.
36

13
9,
00

14
2,
00

14
8,
00

15
4,
00

14
4,
00

97
,0
0

69
,0
0

72
,0
0

10
5,
00

13
1,
00

15
8,
00

16
3,
00

1.
52

2,
00

3
IZ
A

11
3,
17

11
1,
95

10
7,
51

12
1,
56

11
5,
38

11
1,
10

14
1,
36

12
8,
29

|

11
0,
45

13
3,
44

15
7,
25

11
8,
54

1.
47

0,
00

4
IN
PK

46
5,
17

55
1,
43

55
0,
93

56
9,
05

47
5,
26

41
7,
37

30
2,
53

29
3,
89

42
6,
37

59
3,
58

|
65

7,
02

64
5,
40

5.
94

8,
00

5
O
rg
an

ik
86

,9
8

10
3,
23

|

10
3,
93

10
6,
35

87
,6
0

76
,7
9

55
,6
8

52
,7
6

67
,4
4

93
,4
7

11
3,
75

12
3,
02

1.
07

1,
00

JU
M
LA
H

1.
16

6,
32

/
1.
19

5,
61

|
1.
24

6,
37

|
1.
32

6,
96

|
1.
19

4,
24

|
1.
01

4,
26

87
9,
57

82
4,
94

|
1.
04

0,
26

1
1.
34

4,
49

|
1.
59

4,
02

1.
65

5,
96

14
.4
83

,0
0

|

.
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IF

KL



LA
M
PI
RA

N
VI
II

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

32
25

33
33

32
25

22
17

27
26

40
60

1.
37

2
2

IS
in
ab

oi
47

38
43

43
47

38
31

20
32

38
50

65
49

2
3

jB
at
u
H
am

pa
r

15
12

16
16

15
12

12
12

12
12

15
28

17
7

4
|R

im
ba

M
el
in
ta
ng

45
35

38
42

45
39

25
20

28
39

55
62

47
3

5
|B

an
gk
o
Pu

sa
ko

25
18

23
31

25
18

13
15

18
18

32
39

28
0

6
(K
ub

u
31

24
27

29
31

25
20

16
20

|
25

31
38

31
7

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
15

12
15

15
15

12
12

12
12

12
15

21
.

16
8

8
(T
an

ah
Pu

tih
5

3
3

3
5

3
3

2
3

3
5

5
43

9
(P
uj
ud

15
13

15
15

15
13

13
10

13
13

18
22

17
5

10
IT
.P
. T
j.
M
el
aw

an
15

12
15

15
15

12
12

10
12

12
17

20
16

7
11

Ba
ga
n
Si
ne

m
ba

h
10

7
8

8
10

7
5

3
5

7
10

10
90

12
|S
im

pa
ng

Ka
na

n
5

3
4

4
5

3
3

2
3

3
5

5
45

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

3
2

3
3

3
2

2
2

2
2

3
3

30
14

|P
ek
ai
ta
n

32
26

30
30

32
26

15
15

15
26

32
35

31
4

15
|K

ub
u
ba

bu
ss
al
am

26
24

27
27

25
24

17
15

17
|

24
26

30
28

2
JU
M
LA
H

32
1

25
4

30
0

31
4

32
0

25
9

21
0

17
1

21
9

26
0

35
4

44
3

3.
42

5

BU
PA

TI
/M

RO
KA

N
H
IL
IR

“S
uy
at
no

1



LA
M
PI
RA

N
IX

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
IR
O
KA

N
H
IL
IR

' S
U
YA

TN
O

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

js

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

2
2

1
2

2
1

1
1

1
1

2
3

19
.2

|S
in
ab

oi
1

-
-

1
1

1
1

1
1

1
1

1
10

3
(B
at
u
H
am

pa
r

1
1

1
1

1
1

1
l

1
1

1
1

12
4

(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

2
1

2
2

2
1

1
1

1
1

2
3

19
5

(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

1
1

1
1

1
1

1
1

4
1

1
1

12
6

|K
ub

u
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2
13

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
—
-

-
-

-
-

-
-

-
1

-
1

8
|T
an

ah
Pu

tih
-

1
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2

9
Pu

ju
d

-
-

-
s

-
-

-
-

-
-

-
-

-
10

(T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
1

1
1

1
1

1
-

1
-

1
1

1
10

11
(B
ag
an

Si
ne

m
ba

h
-

-
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
1

12
IS
im

pa
ng

Ka
na

n
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

-
-

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1

14
|P

ek
ai
ta
n

1
-

-
1

1
1

1
1

1
1

2
2

12
15

Ku
bu

Ba
bu

sa
la
m

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
JU
M
LA
H

10
8

10
10

10
8

7
8

7
8

12
14

11
2



LA
M
PI
RA

N
Xx

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R

3
TA

H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

|
1

(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2
3

5
2

|S
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2

3
5

3
|B

at
u
H
am

pa
r

1
1

1
2

3
1

1
3

3
2

1
1

20
4

|R
im

ba
M
el
in
ta
ng

1
1

1
2

3
1

1
3

3
2

1
1

20
5

(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

-
-

5
5

5
5

7
8

10
10

12
13

80
6

|K
ub

u
1

1
1

2
3

1
1

3
3

2
1

1
20

1
7

(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1
3

3
7

8
(T
an

ah
Pu

tih
5

3
5

-
-

5
15

10
13

12
15

17
10

0
9

(P
uj
ud

5
3

-
4

-
5

15
10

13
27

22
16

12
0

10
|T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
-

-
-

5
4

-
4

5
5

6
4

7
40

11
|B

ag
an

Si
ne

m
ba

h
6

6
7

20
13

13
33

39
36

45
52

52
32

2
12

|S
im

pa
ng

Ka
na

n
5

5
-

5
-

5
9

10
10

9
10

12
80

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

-
-

-
-

2
2

2
2

2
2

4
4

20
14

|(
Pe

ka
ita

n
-

-
-

-
2

2
2

2
2

2
4

4
20

15
jK
ub

u
ba

bu
ss
al
am

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2
3

5
JU
M
LA
H

24
20

20
45

35
40

90
95

10
0

12
0

13
5

14
0

86
4

BU
PA

TI
|

RO
KA

N
H
IL
IR

“S
uy
at
no



LA
M
PI
RA

N
XI

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
Z

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RI
KA

N
AN

BU
D
ID
AY

A
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TI
|R

O
KA

N
H
IL
IR

“ S
U
YA

TN
O

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2
IS
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
|B

at
u
H
am

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

4
IR
im

ba
M
el
in
ta
ng

1,
50

1,
00

1,
50

1,
50

1,
50

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
50

2,
50

16
,0
0

5
Ba

ng
ko

Pu
sa
ko

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

6
|K

ub
u

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
30

0,
30

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

5,
60

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

8
|T
an

ah
Pu

tih
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

9
IP
uj
ud

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

13
,0
0

10
|T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1!
|B

ag
an

Si
ne

m
ba

h
2,
50

1,
00

1,
50

2,
50

2,
50

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
50

2,
50

20
,0
0

12
|S
im

pa
ng

Ka
na

n
-

“
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

13
Ra

nt
au

Ko
pa

r
-

“
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

14
|P

ek
ai
ta
n

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
50

0,
50

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

11
,0
0

15
|K

ub
u
ba

bu
ss
al
am

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

0,
20

0,
20

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

5,
40

JU
M
LA
H

7,
00

5,
00

6,
00

7,
00

7,
00

5,
00

4,
00

4,
00

5,
00

5,
00

7,
00

9,
00

71
,0
0



LA
M
PI
RA

N
XI
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R

2
TA

H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
SP

36
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
iB
an

gk
o

10
10

10
10

10
10

5
5

10
10

20
20

13
0

2
IS
in
ab

oi
10

10
10

10
10

10
5

5
.8

12
15

15
12

0
3

Ba
tu

H
am

pa
r

15
20

20
20

18
.
8

6
6

10
10

7
10

15
0

4
(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

25
27

27
28

20
15

11
5

10
8

8
9

19
3

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

23
20

20
20

20
6

5
5

5
5

10
10

14
9

6
IK
ub

u
2

2
2

2
2

3
5

3
5

10
10

10
56

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
2

4
4

4
4

1
-

-
5

12
12

12
:

60
8

(T
an

ah
Pu

tih
2

-
-

-
-

1
1

-
1

-
2

2
9

9
|P

uj
ud

2
-

-
-

-
3

2
2

-
-

-
-

9
10

(T
.P
. T
j.
M
el
aw

an
2

5
5

5
5

1
1

1
-

-
5

5
35

11
jB
ag
an

Si
ne

m
ba

h
2

-
-

-
-

1
1

1
1

2
2

2
12

12
(S
im

pa
ng

Ka
na

n
2

-
-

-
-

1
1

1
1

2
2

2
12

13
Ra

nt
au

Ko
pa

r
2

-
-

-
-

1
-

-
-

-
-

-
3

14
(P
ek
ai
ta
n

14
15

15
15

13
13

10
5

8
17

20
20

16
5

15
(K
ub

u
ba

bu
ss
al
am

1
2

5
5

5
2

1
1

5
5

10
10

52
JU
M
LA
H

11
4

11
5

11
8

11
9

10
7

76
54

40
69

93
12

3
12

7
1.
15

5

su
ra
tRO

KA
N
H
IL
IR
.

“S
U
YA

TN
O



LA
M
PI
RA

N
XI
II

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
SP

36
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

BU
LA
N

JU
M
LA
H

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

Ba
ng

ko
Si
na

bo
i

ji

ali

LaNN
|

Ai

Ba
tu

H
am

pa
r

Ri
m
ba

M
el
in
ta
ng

-le,

alel,

Ne

Ba
ng

ko
Pu

sa
ko

ala

Ku
bu

Pa
si
r
Li
m
au

Ka
pa

s

1

Ta
na

h
Pu

tih
Pu

ju
d

ali

|
IT
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
Ba

ga
n
Si
ne

m
ba

h
Si
m
pa

ng
Ka

na
n

Ra
nt
au

Ko
pa

r
Pe

ka
ita

n
Ku

bu
Ba

bu
sa
la
m

al
bella

badelellela,Ima(4

JU
M
LA
H

/
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

“S
U
YA

TN
O

N
o

12 12 12
10 11 12 13 14 15

52



LA
M
PI
RA

N
XI
V

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
SP

36
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

1
1

-
-

2
2

|S
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
1

1
-

-
2

3
(B
at
u
H
am

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

2
2

1
1

6
4

IR
im

ba
M
el
in
ta
ng

-
-

-
-

-
-

-
-

2
2

1
1

6
5

(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

1
2

2
3

4
2

-
2

3
3

1
1

24
6

|K
ub

u
-

-
-

-
-

-
-

1
2

1
1

1
6

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
2

2
-

-
4

8
(T
an

ah
Pu

tih
2

2
2

2
3

2
2

2
4

4
3

2
30

9
IP
uj
ud

3
3

3
3

3
3

2
2

5
5

2
2

36
10

|T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
1

1
1

1
1

1
1

1
2

2
1

-
13

11
(B
ag
an

Si
ne

m
ba

h
6

6
8

12
12

5
3

17
-

3
14

16
10

2
12

|S
im

pa
ng

Ka
na

n
2

2
2

2
3

2
2

2
3

2
2

2
26

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

1
1

1
1

1
-

-
-

1
1

-
-

7
14

(P
ek
ai
ta
n

-
1

1
1

1
-

-
-

2
1

-
-

7
15

|K
ub

u
Ba

bu
ss
al
am

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
”

JU
M
LA
H

16
18

20
25

28
15

10
27

30
30

26
26

27
1

BU
PA

TI
/R
O
KA

N
H
IL
IR
,

SU
YA

TN
O



.

LA
M
PI
RA

N
XV

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
SP

36
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RI
KA

N
AN

BU
D
ID
AY

A
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

BU
PA

TN
RO

KA
N
H
IL
IR
,

SU
YA

TN
O

(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2

IS
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
IB
at
u
H
am

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
4

(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
50

0,
30

0,
30

0,
50

1,
00

1,
00

1,
00

9,
60

5
|B

an
gk
o
Pu

sa
ko

.
-

6
|K

ub
u

0,
30

0,
30

|
0,
40

1
0,
40

|
0,
30

1
0,
30

1
O
0,
30

|
0,
30

)
0,
30

1
o,
30

|
0,
30

1
0,
30

3,
80

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
5

-
-

-
-|
-

-
-

-
-

-
-

8
|T
an

ah
Pu

tih
-

-
-

-
“

-
-

-
-

-
-

-
-

9
(P
uj
ud

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
50

0,
20

0,
20

0,
50

1,
00

1,
00

1,
00

9,
40

10
|T
.P
.
Tj
.
M
el
aw

an
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

11
|B

ag
an

Si
ne

m
ba

h
1,
00

1,
00

1,
00

1,
40

1,
00

1,
00

0,
60

0,
60

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

11
,6
0

12
(S
im

pa
ng

Ka
na

n
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

13
|R

an
ta
u
Ko

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
14

|P
ek
ai
ta
n

0,
50

0,
50

1,
20

0,
80

0,
50

0,
50

0,
30

0,
30

0,
50

0,
50

0,
50

0,
50

6,
60

15
|K

ub
u
Ba

bu
ss
al
am

0,
20

0,
20

0,
40

0,
40

0,
20

0,
20

0,
30

0,
30

0,
20

0,
20

0,
20

0,
20

3,
00

JU
M
LA
H

4,
00

4,
00

5,
00

5,
00

7
4,
00

3,
00

2,
00

2,
00

3,
00

4,
00

4,
00

4,
00

44
,0
0



m
m

LA
M
PI
RA

N
XV

I
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

BU
PA

TN
RO

KA
N
H
IL
IR
,

N
Su

yA
TN

o

BU
LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
Ba

ng
ko

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

10
00

5
00

80
,0
0

2
|S
in
ab

oi
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

8,
00

8,
00

5,
00

5,
00

5,
00

8,
00

10
00

5
00

94
,0
0

3
(B
at
u
H
am

pa
r

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

6,
00

5,
00

5,
00

5
00

5
00

61
,0
0

4
(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

10
,0
0

10
,7
8

10
,3
4

10
,3
9

10
,2
0

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

10
,2
0

10
00

5
00

10
1,
91

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

6,
00

5,
00

5,
00

5,
00

10
,0
0

10
00

5
00

96
,0
0

6
(K
ub

u
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

3,
00

5,
00

2,
00

5,
00

2,
00

2
00

5
00

34
,0
0

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

-
-

5,
00

2,
00

20
0

5
00

25
,0
0

8
fT
an

ah
Pu

tih
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,1
0

10
,3
6

-
5,
00

10
,0
0

10
00

5,
14

10
0,
60

9
(P
uj
ud

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

5,
00

2,
00

5,
29

5,
45

5,
00

6
00

5
40

64
,1
4

10
|T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

5,
00

5,
00

10
,0
0

13
00

50
0

10
8,
00

11
(B
ag
an

Si
ne

m
ba

h
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

2
00

1
00

19
,0
0

12
(S
im

pa
ng

Ka
na

n
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

2
00

1,
00

19
,0
0

13
|R

an
ta
u
Ko

pa
r

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

-
-

-
2,
00

2
00

-
15

,0
0

14
|P

ek
ai
ta
n

14
,1
7

14
,1
7

10
,1
7

10
,1
7

10
,1
8

10
,0
0

8,
00

5,
00

5,
00

10
,2
4

14
25

5,
00

11
6,
35

.
15

(K
ub

u
Ba

bu
sa
la
m

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

1,
00

1,
00

5,
00

1,
00

1
00

3,
00

19
,0
0

JU
M
LA
H

96
,1
7
|

'9
6,
95

|
92

51
|

87
,5
6)

85
,3
8)

78
,1
0|

63
,3
6)

46
,2
9|

62
45

|
84

,4
4)

99
25

|
60

,5
4

95
3,
00



-

LA
M
PI
RA

N
XV

II
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

Ke
ca
m
at
an

BU
LA
N

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

JU
M
LA
H

Ba
ng

ko
Si
na

bo
i

Ba
tu

H
am

pa
r

Ri
m
ba

M
el
in
ta
ng

12

Ba
ng

ko
Pu

sa
ko

lal,

bla

selai,

ajar,

ajal,

12

Ku
bu

Pa
si
r
Li
m
au

Ka
pa

s

OAlGlIARwinjr

Ta
na

h
Pu

tih
Pu

ju
d

alel,

Isi,

ai

0Iga

T.
P,

Tj
.
M
el
aw

an

Ba
ga
n
Si
ne

m
ba

h
Si
m
pa

ng
Ka

na
n

Ra
nt
au

Ko
pa

r
Pe

ka
ita

n
Ku

bu
Ba

bu
ss
al
am

JU
M
LA
H

41

'B
U
PA

TI
IR
O
KA

N
H
IL
IR
,

SU
YA

TN
O

N
o

D
es

10 11 12 13 14 15



.:
8

N
aa

«
“

LA
M
PI
RA

N
XV

II
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

.
N
O
M
O
R
£

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
IP

U
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

BU
LA
N

:

JU
M
LA
H

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt
,

N
ov
-

D
es

4

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
:

-
-

2
|S
in
ab

oi
.

-
-

-
-

-
-

-
-

2
2

-
4

3
|B

at
u
H
am

pa
r

-
-

3
Ka

na
-

-
2

3
1

1
3

2
12

4
(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

-
-

-
-

-
-

2
3

1
1

2
31

.
12

“5
Ba

ng
ko

Pu
sa
ko

3
.

3
3

3
3

5
5

2
2

5
4

41

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
oo

o2
0

-
-

8
(T
an

ah
Pu

tih
3

3
3)
Si

4
5

8
8

2
2

4
4

S1

9
(P
uj
ud

4
-

5
4

5
1?

1

.
4

4
37

1
61

10
|T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
-

-
-

-
-

-
-

—

2
2

2
1

1
1

1
1

1
12

13
|R

an
ta
u
Ko

pa
r

-
-

—
—
i

i
1

1
i

1
-

1
i

12

14
(P
ek
ai
ta
n

-
2

3.
15

Ku
bu

Ba
bu

sa
la
m

-
-

-
:

-
-

-
2

2
-

4

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR
,

SU
YA

TN
O

Ku
bu

12 12 17
7

11
Ba

ga
n
Si
ne

m
b

10
10

|
29

|
30

1
28

|
23

|
16
I

23
1

41

12
Si
m
pa

n
Ka

na
n

26
1

30
I

75
|

80
1

45
1

45
1

55
1

55
1

47
6

JU
M
LA
H

|
13

1
11

1
11

|
30



LA
M
PI
RA

N
XI
X

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

..
83

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
N
-

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

.
Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

41
10

45
,1
0

45
,1
0

51
,1
0

41
10

41
,1
0

30
,0
0

20
,0
0

30
,0
0

41
,1
0

45
,0
0

45
,1
0

47
5,
80

2
IS
in
ab

oi
40

32
60

,8
2

60
,8
2

62
,8
2

40
32

40
,3
2

20
,3
0

20
,3
0

20
,1
0

40
,3
2

35
,8
2

54
,8
2

40
7,
08

3
(B
at
u
H
am

pa
r

44
00

48
,0
0

48
,0
0

48
,5
0

44
G
0

40
,0
0

17
,0
0

16
,2
4

17
,1
4

35
,0
0

48
,0
0

48
,0
0

45
3,
88

4
(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

54
24

51
,2
4

54
,2
4

56
,2
4

54
30

45
,1
4

50
,0
0

20
,0
5

48
,0
0

40
,3
5

51
,2
4

51
,2
4

57
6,
28

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

35
00

45
,0
0

45
,0
07

45
,4
2

35
50

35
,0
0

35
,0
0

20
,2
0

35
,0
0

35
,0
0

45
,0
0

45
,0
0

45
6,
12

6
(K
ub

u
30

12
35

,1
2

35
,1
2

40
,3
5

30
15

20
,1
2

15
,2
3

15
,1
0

15
,1
3

20
,1
2

35
,1
2

35
,1
2

32
6,
80

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
10

00
10

,2
5

10
,2
5

11
,2
2

10
00

10
,0
0

19
,0
0

10
,0
0

20
,0
0

10
,0
0

10
,2
5

10
,2
5

14
1,
22

8
|T
an

ah
Pu

tih
10

00
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
00

10
,0
0

7,
00

7,
00

7,
00

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

11
1,
00

9
IP
uj
ud

20
00

20
,2
5

20
,2
5

20
,2
5

20
00

20
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

20
,0
0

21
,2
5

20
,2
5

|

19
7,
25

10
(T
.P
.
Tj
.
M
el
aw

an
20

18
20

,2
3

20
,2
3

20
,2
3

20
18

15
,1
8

5,
00

5,
00

5,
00

15
,1
8

20
,2
3

20
,2
0

18
6,
84

11
|B

ag
an

Si
ne

m
ba

h
10

00
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
00

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
5,
00

12
(S
im

pa
ng

Ka
na

n
10

00
10

,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
00

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
5,
00

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

10
21

10
,1
1

10
,2
1

10
,2
1

10
21

10
,2
1

5,
00

5,
00

5,
00

10
,2
1

10
,1
1

10
,1
1

10
6,
59

14
IP
ek
ai
ta
n

35
00

45
,1
0

45
,5
0

45
,5
0

35
00

20
,1
0

20
,0
0

10
,0
0

20
,0
0

20
,1
0

32
,0
0

45
,1
0

37
3,
40

15
|K

ub
u
ba

bu
ss
al
am

30
00

40
,2
1

40
,2
1

45
,2
1

32
50

25
,2
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

25
,2
0

40
,0
0

40
,2
1

34
8,
74

JU
M
LA
H

40
01

7
46

1,
43

|
46

4,
93

|
48

7,
05

)
40

32
6)

35
2,
37

|
24

8,
53

17
3,
89

|
24

7,
37

34
2,
58

|
42

4,
02

1
45

5,
40

4.
46

1,
00

“
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR
,

“
SU

YA
TN

O

/



bi
)

1
.

a
N
a

LA
M
PI
RA

N
XX

.
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

4

N
.

N
O
M
O
R

3
TA

H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

BU
LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2
(S
in
ab

oi
3

3
3

3
3

3
2

1
2

2
3

3
31

3
IB
at
u
H
am

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

4
IR
im

ba
M
el
in
ta
ng

5
5

5
5

5
3

2
2

2
3

3
5

45

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

3
3

3
3

3
3

2
1

2
3

3
3

32

6
(K
ub

u
5

5
5

5
5

3
2

2
2

3
5

5
47

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

8
|T
an

ah
Pu

tih
5

6
6

6
5

5
4

3
4

5
6

6
61

9
iP
uj
ud

-
3

3
4

-
-

-
-

-
-

3
3

16

10
IT
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
5

5
6

6
5

5
4

3
4

5
5

5
58

11
(B
ag
an

Si
ne

m
ba

h
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12
|S
im

pa
ng

Ka
na

n
-

-
-

-
“

-
-

-
-

-
-

-
-

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

14
|P

ek
ai
ta
n

5
5

5
5

5
5

3
2

3
5

5
5

53

15
(K
ub

u
Ba

bu
ss
al
am

5
5

5
5

5
5

3
2

3
5

5
5

53

JU
M
LA
H

31
35

36
37

31
27

19
14

19
26

33
35

34
3

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR
,

,
4

“
SU

YA
TN

O



LA
M
PI
RA

N
XX
I

«
«

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
IU

N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

BU
LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

|
Fe
b

1
M
ar

|
Ap

r
|

M
ei

|
dw

i
|

Ja
i
T

Ae
s

IT
Se
p
T

O
ke

T
N
ov

1
D
es

1
TU

M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
3

2
-

5

2
IS
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
2

-
5

3
IB
at
u
H
am

pa
r

2
2

2
2

-
2

-
3

6
2

2
Sl

28

4
|R

im
ba

M
el
in
ta
ng

2
2

2
2

2
-

-
3

6
2

2
5

28

5
|B

an
gk
o
Pu

sa
ko

4
5

-
5

4
4

4
16

16
23

15
14

11
0

6
|K

ub
u

2
2

2
2

2
2

-
3

3
4

3
3

28

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
3

3
9

8
|T
an

ah
Pu

tih
-

6
6

6
6

5
4

10
18

24
18

18
12

1

9
(P
uj
ud

-
6

6
6

6
5

4
10

18
24

18
18

12
1

10
(T
.P
.
Tj
.M

el
aw

an
-

4
41

-
-

-
-

7
8

8
12

7
50

11
IB
ag
an

Si
ne

m
ba

h
15

17
17

15
15

14
14

38
65

10
5

90
65

47
0

12
|S
im

pa
ng

Ka
na

n
5

7
7

7
6

6
5

12
14

11
23

13
11

6

13
(R
an

ta
u
Ko

pa
r

2
2

2
-

-
-

2
2

3
5

4
2

24
|

14
|P

ek
ai
ta
n

2
2

2
-

-
-

2
2

3
5

4
2

24

15
(K
ub

u
Ba

bu
ss
al
am

.

-
-

-
-

-
-

-
-

-
3

2
-

5

JU
M
LA
H

34
55

50
45

41
38

35
10

6
16

0
22

5
20

0
15

5
1.
14

4

BU
PA

TI
RO

KA
N
H
IL
IR
,

“S
U
YA

TN
O

(

|



&

LA
M
PI
RA

N
XX
II

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R 2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)
BU

LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
|B

an
gk
o

5,
00

10
,0
0

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

3,
00

2,
00

3,
00

5,
00

2,
00

5,
00

60
,0
0

|
2

IS
in
ab

oi
5,
00

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

8,
00

5,
00

5,
00

2,
00

5,
00

5,
00

5,
00

10
,0
0
|

”
80

,0
01

3
(B
at
u
H
am

pa
r

5,
00

5,
00

5,
00

10
,0
0

5,
00

5,
00

5,
00

2,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

62
,0
0

|
4

(R
im

ba
M
el
in
ta
ng

8,
00

10
,1
0

10
,3
4

10
,1
8

10
,2
0

7,
00

5,
00

3,
56

5,
00

7,
00

8,
00

10
,3
0

94
,6
8

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

10
,0
0

5,
00

6,
00

5,
00

2,
00

5,
00

6,
00

10
,0
0

10
,0
0

I-

89
,0
0

1.
6

iK
ub

u
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

3,
00

2,
00

2,
00

2,
00

3,
00

2,
00

2,
00

26
,0
0

ji
7

(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

-
-

-
1,
00

2,
00

2,
00

16
,0
0

F
8

|T
an

ah
Pu

tih
10

,0
0

10
,0
0

10
,4
2

12
,0
0

10
,2
0

10
,4
9

5,
70

5,
70

5,
70

10
,1
7

10
,5
0

11
,4
01

11
2,
28

9
|(
Pu

ju
d

5,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

5,
00

5,
48

2,
00

5,
24

5,
00

6,
00

6,
00

63
,7
2

10
|T
.P
.
Tj
.
M
el
aw

an
10

,4
0

10
,0
0

10
,0
0

13
,0
0

10
,0
0

10
,3
0

5,
50

5,
50

5,
50

10
,3
0

13
,0
0

10
,0
0

11
3,
50

11
Ba

ga
n
Si
ne

m
ba

h
2,
00

2,
00

2,
00

'2
,0
0

2,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

2,
00

19
,0
0

12
(S
im

pa
ng

Ka
na

n
2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

2,
00

19
,0
0

13
|R

an
ta
u
Ko

pa
r

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

1,
00

-
-

-
1,
00

2,
00

2,
00

16
,0
0

14
|P

ek
ai
ta
n

10
,5
8

10
,1
3

10
,1
7

10
,1
7

10
,2
0

8,
00

5,
00

5,
00

5,
00

6,
00

14
,2
5

12
,3
2

10
6,
82

15
(K
ub

u
Ba

bu
sa
la
m

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

1,
00

1,
00

1,
00

2,
00

1,
00

1,
00

14
,0
0

.JU
M
LA
H

.
79

,9
8

92
,2
3

92
,9
3

97
,3
5|

80
,6
0

70
,7
9

49
,6
8)

34
,7
67

49
,4
4

68
,4
7

84
,7
5

91
,0
2

89
2,
00

BU
PA

TI
)

RO
KA

N
H
IL
IR
,

“
SU

YA
TN

O

4



4

LA
M
PI
RA

N
XX
II
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15
(T
on

)

9
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR
,

$
SU

YA
TN

O

BU
LA
N

N
o

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

1
1

1
1

1
-

-
-

-
1

1
7

2
|S
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1
-

-
1

3
(B
at
u
H
am

pa
r.

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

.
-

-

4
'R
im

ba
M
el
in
ta
ng

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

12

5
|B

an
gk
o
Pu

sa
ko

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

12

6
|K

ub
u

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

7
|P

as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

8
|T
an

ah
Pu

tih
-

-
l

1
1

-
-

-
1

1
-

-
5

9
jP
uj
ud

1
1

1
1

1
1

-
-

-
-

1
1

8

10
(T
.P
.
Tj
.
M
el
aw

an
1

1
1

1
1

1
1

1
-

1
1

1
11

11
(B
ag
an

Si
ne

m
ba

h
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12
|S
im

pa
ng

Ka
na

n
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

.
-

13
iR
an

ta
u
Ko

pa
r

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

14
(P
ek
ai
ta
n

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

15
|K

ub
u
Ba

bu
sa
la
m

-
1

1
1

-
-

-
-

-
-

1
1

5

JU
M
LA
H

5
6

6
7

6
5

3
3

3
5

6
6

61



LA
M
PI
RA

N
XX
IV

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

N
O
M
O
R
2

TA
H
U
N
20

15
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

D
AN

H
AR

G
A
EC

ER
AN

TE
RT

IN
G
G
I
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I
U
N
TU

K
SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
RO

KA
N
H
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

T
4

4

SU
YA

TN
O

(T
on

)

N
o

BU
LA
N

Ke
ca
m
at
an

Ja
n

Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ei

Ju
ni

Ju
li

Ag
s

Se
p

O
kt

N
ov

D
es

JU
M
LA
H

1
(B
an

gk
o

-
-

-
-

-
-

-
-

-
"

-
2

|S
in
ab

oi
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
3

(B
at
u
H
am

pa
r

-
.

.
-

-
.

1
1

1
3

|4
|R

im
ba

M
el
in
ta
ng

-
-

-
-

-
-

1
1

1
3

5
(B
an

gk
o
Pu

sa
ko

-
.

-
2

2
2

2
2

10
6

(K
ub

u
-

-
-

-
-

1
1

11
3

7
(P
as
ir
Li
m
au

Ka
pa

s
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
8

|T
an

ah
Pu

tih
1

1
-

-
2

2
1

3
3

13
9

(P
uj
ud

1
1

-
-

3
3

2
2

3
15

10
|T
.P
.
Tj
.
M
el
aw

an
-

-
-

-
1

1
1

1
1

5
11

Ba
ga
n
Si
ne

m
ba

h
2

2
1

3
5

5
7

10
10

50
12

|S
im

pa
ng

Ka
na

n
1

1
.

-
2

2
2

'
2

10
13

(R
an

ta
u
Ko

pa
r

-
-

-
-

!
-

1
1

1
3

14
|P

ek
ai
ta
n

.
-

-
-

-
-

1
1

1
3

15
Ku

bu
Ba

bu
sa
la
m

'
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

JU
M
LA
H

5
5

1
3

15
15

20
23

26
11

8

BU
PA

TI
/R
O
KA

N
H
IL
IR
. v


